
457 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2015 Verkündet am 7. Oktober 2015 Nr. 96 

 

Verordnung zur Änderung der Verordnung über den gemeinsamen 
Bereitschaftsdienst bei den Amtsgerichten Bremen und Bremen-Blumenthal 

Vom 24. September 2015 

Aufgrund des § 22c Absatz 1 des Gerichtsverfassungsgesetzes in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 9. Mai 1975 (BGBl. I S. 1077), das zuletzt geändert durch 
Artikel 131 der Verordnung vom 31. August. 2015 (BGBl. I S. 1474) geändert worden 
ist, in Verbindung mit § 1 Nummer 5 der Verordnung vom 5. Dezember 2006 
(Brem.GBl. S. 485 ― 3-a-1), die zuletzt durch Verordnung vom 3. Dezember 2013 
(Brem.GBl. S. 635) geändert worden ist, wird verordnet: 

§ 1 

§ 2 Satz 2 der Verordnung über den gemeinsamen Bereitschaftsdienst bei den 
Amtsgerichten Bremen und Bremen-Blumenthal vom 25. November 2002 (Brem.GBl. 
S. 579 ― 300-a-4), die zuletzt durch Artikel 1 Absatz 99 des Gesetzes vom 25. Mai 
2010 (Brem.GBl. S. 349) geändert worden ist, wird aufgehoben. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft. 

Bremen, den 24. September 2015 

Der Senator für Justiz und Verfassung 


		2015-10-06T15:16:21+0200




